S•hafited7n. Ingenhsurburo J
für Gewerbe-., Fräzät-
und VerkehrIä'",wm
Dipl-Ing. Paul Pies Birkenstr . 34 56154 Boppard
Ihr Zeichen
14068 / 0710
Ihre Nachricht vom
Paul Pies

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller. LM Glasfiber
Typenbezeichnung Blatt: LM 45.3_P Evolution
ßlatteinstellwinkel: variabel (0.91 Grad)
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 7,8/15,0 U/min
Getriebehersteller: Winergy
Typenbezeichnung Getriebe: PEAB 4481
Generatorhersteller: VEM
Typenbezeichnung Generator: DASAASO25-4UA
Generatornenndrehzahl: 1300 Umin
Prüfbericht zur Leistungskurve: WICO 255LK805f07
Referenzpunkt Schatlemissions-Parameter Bemerkungen
Standardisierte
Wmdgeschwuidg
keit in 10 ni Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Schallteistungs.
Pegel
5111s-
6ms'
7 ms'
8111s-
9 ms'
lOms
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
98.7 dBA)
101,7d8(A)
103,3 dE(A)
103,8 dB(A)
103,7 dE(A)
1035 dE(A)
Tonzuschlag für
den Nahbereich
K,,
5 as
6ms'
7 ms'
8 rns'
9 rns
10 ms'
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
0 dB bei Hz
0 d bei Hz
0 dB bei Hz
0 dB bei Hz
0 dB bei Hz
0 dS bei Hz
lrnputszuschlag
für den Nahbereich
5 as 1
6nis'
7 ms'
8 ms'
9 ITtS 1
lOms'
627 kW
1104 IM
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
0 dB
0 d
0 dB
0 dB
0 dB
0 d
Terz-Schatlteistungspegel Referenzpunkt v,5 = 8,0 ms' in dB(A)